
ДЕРЖАВНЕ СПЕЦІАЛІЗОВАНЕ ГОСПОДАРСЬКЕ ПІДПРИЄМСТВО 

«ЛІСИ УКРАЇНИ» 

(ДП «ЛІСИ УКРАЇНИ») 

ФІЛІЯ «РАФАЛІВСЬКЕ ЛІСОВЕ ГОСПОДАРСТВО» 

вул. Привокзальна 1, смт. Рафалівка, Вараський р-н, Рівненська обл.,34371 

e-mail: vollisgosp@ukr.net, код ЄДРПОУ 45088216 

  

__________№_____________ 
 

 

 

Щодо особливих цінностей  

для збереження 
 

З метою визначення та збереження особливих цінностей для збереження 

(ОЦЗТ) на території підприємства,- 

Наказую : 

1.         У співробітництві із зацікавленими сторонами (лісовпорядними 

організаціями, науковими і освітніми установами, місцевим населенням, 

неурядовими організаціями та експертами, що займаються охороною 

навколишнього природного середовища) в рамках консультаційного 

процесу: 

 визначити ознаки для ідентифікації особливо цінних для збереження 

лісів (ОЦЗТ) на території філії, скласти перелік таких ознак; 

 ідентифікувати наявні на території філії ділянки або масиви лісів, що 

відповідають визначеним ознакам і нанести їх на картографічні 

матеріали; 

 визначити рівень охорони таких лісів, необхідний для збереження 

відповідних цінностей, та визначити лісогосподарські та 

природоохоронні заходи, які цьому сприятимуть;  

 підготувати перелік заходів з підтримки і збереження таких лісів та 

запропонувати включити такі заходи до основних положень Проекту 

організації і ведення лісового господарства та до інших відповідних 

документів, доступних для громадськості; 

 розробити програму регулярного моніторингу ефективності заходів із 

збереження (або поліпшення) ознак ОЦЗТ та стану цих лісів, 

проводити такий моніторинг та документувати його результати, 

сприяти проведенню незалежного моніторингу стану таких лісів 

іншими зацікавленими сторонами, щоб уникнути загрози втрати 

особливих цінностей. 

 

Директор  

філії «Рафалівське лісове господарство»    _______________    Сергій ПЕТРУК 

mailto:vollisgosp@ukr.net

